
Santas-cafe 31

GetränkeSpeisen W
in

ter-Season

2024

3,90 €3,20 €Cafe Crème 0,2 L 0,3 L

Heißgetränke
12,90 €

12,90 €

14,90 €

14,90 €

Classic

Veggie

Freche Ziege

Parma

Crème Fraîche, Speck, Zwiebeln

Crème Fraîche, Paprika,Champignons, Lauchzwiebeln

Crème Fraîche, Parmaschinken, Rucola, Parmesan, Tomaten

Flammkuchen

4,50  €

4,50  €

2,90  €Espresso

Milchkaffee

Latte Macchiato

3,50  €Cappuccino 0,2 L

0,3 L

0,3 L

4,90  €

3,20  €

X-Mas Spice Latte

Tee
mit Sahne und Zimt

0,3 L

0,2 L

1,50  €Sirup
Vanille, Haselnuss, Karamel, weiße Schokolade

+

Crème Fraîche, Ziegenkäse, getrocknete Feigen,  
rote Zwiebeln, Walnüsse, Honig

3,30 €

7,90 €

Gertrudenhof Stabwaffel

Bergische Waffel

mit Crème Fraîche, Champignons, Lauchzwiebeln, 
Speck, Hirtenkäse

mit Puderzucker

mit heißen Kirschen und Sahne

Waffeln

8,90 €

7,90 €

7,90 €
+ 3,30 €

+ 3,30 €

3,50 €

Grünkohleintopf

Kürbissuppe

Kartoffelsuppe
mit Mettwurst

mit Mettwurst

Mettwurst mit Senf

mit Kürbiskernöl, Kürbiskernen und Brot

suppe & Eintopf

Crepes
4,50 €Natur
4,90 €

6,90 €

Nutella Weihnachtsmarmelade

Crepe Saison

Zimt und Zuckeroder

oder

Darjeeling, Earl Grey, Grüner Tee, Ingwer Zitronen-
gras, Ayurveda, Früchtetee, Rooibos, Chai-Tee, 
Passionsfrucht Apfel 

zzgl. 2 € 
Pfand

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

Fruchtschorlen

Fritz

Elephant Bay

Viva con Agua

Apfel, Johannisbeere, Rhabarber

Kola, Kola Superzero, Orange

Pfirsich Eistee

laut oder leise

7,90 €Aperol Spritz 0,2 L

7,90 €Weißwein, Perfect Match 0,2 L

0,33 L

0,33 L

0,33 L

0,33 L

kaltGetränke

3,90 €0,33 LPeters KölschVegetarisch Vegan Glutenfrei

W
in

ter-Season

2024

4,50 €

3,90 €

3,90 €

4,90 €

1,50 €

3,90 €
+ 1,00 €
+ 1,50 €

Winzer-Glühwein

Bio Punsch

Heißer Apfelsaft

Glühgin

Schuss Amaretto          Rum

Heiße Schokolade

rot, weiß, Granatapfel, Wildbeere-Chilli, Glühpink

Apfel-Kirsch-Holunder

0,2 L

0,2 L

0,2 L

0,2 L

0,2 L

Glühwein & mehr

oder

zzgl. 2 € Pfand 
pro Tasse

mit Sahne
mit Schuss


